
​  

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE STORICHE GEOGRAFICHE E 
DELL’ANTICHITA’ – DiSSGeA 
Via del Vescovado, 30 – 35141 Padova 
CF 80006480281 
P.IVA 00742430283 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 
Componente 2: C2 

Investimento 1.2 Finanziamento di progetti presentati da ​
giovani ricercatori – NextGenerationEU 

Progetto MSCA2024_0000049 ​
«PEtendi Tempus: Exploring Roman Elections (consulships 133-79 BC)» ​

CUP: C93C25001940006 

 
 
 
 
Decreto        Prot. n.         
Anno        Tit.        Cl.         Fasc.  
 
OGGETTO: Nomina della commissione giudicatrice della procedura selettiva per l’assunzione di n. 1 
contrattisti di ricerca a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di 
Scienze Storiche, Geografiche e dell’Antichità ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 – 
2025-CDR-01-DISSGEA – GSD 10/STAN - 01 Storia greca e romana – SSD STAN-01/B - Storia romana 
relativo al Progetto di ricerca PETERE — PEtendi Tempus: Esplorando le Elezioni Romane (consolati 133-79 
a.C.) - codice CUP C93C25001940006 - Resp. Scientifica: Dott.ssa Eleonora Zampieri 
 

IL DIRETTORE 
 
 Premesso che con Decreto Prot. 1504 del 19/08/2025 del Direttore del Dipartimento di Scienze Storiche, 
Geografiche e dell’Antichità, è stato emanato il bando per il conferimento di n. 1 contratti di ricerca ai sensi 
dell’art. 22 della Legge 240/2010 come modificato dalla L. 79/2022, codice selezione 2025-CDR-01-DISSGEA 
– GSD 10/STAN - 01 Storia greca e romana – SSD STAN-01/B - Storia romana relativo al Progetto di ricerca 
PETERE — PEtendi Tempus: Esplorando le Elezioni Romane (consolati 133-79 a.C.) - codice CUP 
C93C25001940006 - Resp. Scientifica: Dott.ssa Eleonora Zampieri 
Premesso che con delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche e dell'Antichità 
del 15/09/2025 è stata proposta la nomina della commissione in oggetto; 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 22 della Legge come modificato dalla Legge n. 
79/2022; 
Visto il vigente Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 
240/2010, e in particolare l’art. 9; 
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo; 
 

DECRETA 
 
 1. di nominare la seguente commissione giudicatrice per l’assunzione di n. 1 contrattista di ricerca a tempo 
determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche e 
dell’Antichità, relativo al Progetto di ricerca PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 2: C2 
Investimento 1.2 Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori – NextGenerationEU Progetto 
MSCA2024_0000049 dal titolo PETERE — PEtendi Tempus: Esplorando le Elezioni Romane (consolati 
133-79 a.C.) - codice CUP C93C25001940006 da svolgersi presso il Dipartimento medesimo – Responsabile 
Scientifica Dott.ssa Eleonora Zampieri - codice selezione 2025-CDR-01-DISSGEA 
 
Membri effettivi: 
 
Dott.ssa Eleonora Zampieri, Ricercatrice a tempo det. art. 24 c.3 lett. A L. 240/2010, Università degli Studi di 
Padova – Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche e dell'Antichità, GSD 10/STAN - 01 Storia greca e 
romana – SSD STAN-01/B - Storia romana 



 

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE, GEOGRAFICHE E DELL’ANTICHITA’ 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA​  

 
 
Prof. Luca Fezzi, professore di prima fascia, Università degli Studi di Padova – Dipartimento di Scienze 
Storiche, Geografiche e dell'Antichità, GSD 10/STAN - 01 Storia greca e romana – SSD STAN-01/B - Storia 
romana 
 
Prof.ssa Francesca Cavaggioni, Ricercatrice Universitaria a tempo indeterminato, Università degli Studi di 
Padova – Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche e dell'Antichità, GSD 10/STAN - 01 Storia greca e 
romana – SSD STAN-01/B - Storia romana 
 
 
 
Supplente:  
 
Prof. Flavio Raviola, professore di seconda fascia, Università degli Studi di Padova – Dipartimento di Scienze 
Storiche, Geografiche e dell'Antichità, GSD 10/STAN - 01 Storia greca e romana – SSD STAN-01/A - Storia 
greca 
 
2. che i commissari sono tenuti alla verifica dell’insussistenza delle cause di incompatibilità e di assenza di 
conflitto di interessi, secondo quanto previsto dall’art. 9 del Regolamento per il conferimento di contratti di 
ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010  
 
3. di incaricare il Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche e dell’Antichità dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti  
 
Padova, data della registrazione  
 

Il Direttore del Dipartimento  
Prof. Andrea Caracausi 

   firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 
 

 

 

2 
 


		2025-09-16T15:59:22+0200
	IT
	Andrea Caracausi




